
-4L
W

ŘEDITELSTVÍ 
SILNIC 
A DÁLNIC

0 S 0
0 3 *i

dne 6. 6. 2024 
Č. j. RSD-275287/2024-2

CzechToll, spol. s r.o.

Argentinská 1610/4, 

Holešovice, 170 00 Praha

Věc : Stanovení mýtných sazeb od 1.1.2025

Vážený pane generáln í řediteli,

na základě pokynu M in istra dopravy, kterým bylo Ředite lství silnic a dálnic s. p. uloženo 
vypracovat návrh mýtných sazeb od 1.1.2025, Vám  v příloze tohoto  dopisu zasílám výslednou 
variantu č. 1, schválenou m inistrem  dopravy dne 3.6.2024.

T ím to Vás žádám o písemné potvrzení, že po podpisu dodatku k „Sm louvě o dodávce a 
poskytování komplexních služeb provozu SEM " bude dodržen třím ěsíčn í term ín pro realizaci 
té to  změny a od 1.1.2025 budou do systému SEM nasazeny tyto nové sazby mýtného.

Předem  děkuji a s pozdravem

Přílohy : 1) Dopis ředitele Odboru pozemních komunikací potvrzující výběr zvolené varianty 

2) Ministerstvem dopravy odsouhlasená varianta č. 1 mýtných sazeb od 1.1.2025

Ředitelství silnic a dálnic s. p. /  zapsaný v obchodnim rejstříku ✓  IČO 65993390 / +420 954 901 111



Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 00 Praha 1

Odpověď k č. j. ze dne
RSD-220999/2024-2 
29. 5. 2024

Č. j./Sp. zn./Typ
MD-1812/2024-940/14 
MD/1812/2024/940

Vyřizuje/E-mail/Telefon Datum
Praha
04.06.2024

Věc: Stanovení mýtných sazeb od 1.1. 2025

Vážený pane řediteli,

dovolte mi reagovat na Váš dopis ze dne 29. 5. 2024 č. j. RSD-220999/2024-2 ve věci 
stanovení mýtných sazeb od 1. 1. 2025. Dopisem byly předloženy tři možné varianty konečné 
podoby sazeb odpovídající jejich poměrnému celkovému navýšení v objemu cca 5 %.

Na poradě ministra konané dne 3. 6. 2024 bylo rozhodnuto, že pro stanovení mýtných 
sazeb od 1. 1. 2025 bude využita Varianta 1. V  této souvislosti si Vás dovoluji požádat o provedení 
dalších nezbytných kroků v souladu harmonogramem schváleným poradou ministra dopravy dne 
8. 4. 2024, které zajistí naplnění cíle zvýšení mýtných sazeb podle Varianty 1 od 1. 1. 2025.

S pozdravem

Elektronický podpis: 4.6.2024 

QB f tf ik át au to ra  podp isu : A
Platnost do: 26.2.2027 11:17 +01:00

ředitel



Ministerstvo dopravy

Č. j./Sp. zn./Typ Datum
MD-10308/2024-940/2 Praha
MD/10308/2024/940 04.04.2024

INFORMACE PRO MINISTRA DOPRAVY

Věc: Harmonogram legislativních prací spojených s výběrem mýtného do roku 2026 -  
úprava č. 1

Zpracoval:
Kontakt:

Předkládá:

Elektronický podpis: 4.4.2024 g k

o^gjgkat autora podpisu: f a .  |_hůta pro předložení ministrovi:
Vydal: PostSignum Qualified CA 4 g ^  2024
Platnost do: 2.9.2026 16:37 +02:00

Na základě dopisu generáln ího ředite le ŘSD č. j. RSD-60966/2024-4 ze dne 2 6 .3 .2 024
adresovaného panu m inistrovi (viz příloha č . l)  t ím to  předkládám  návrh na změnu schváleného 
harm onogram u přípravy změn sazeb mýta k 1 .1 . 2025, který byl schválen poradou m inistra dne 18. března 
2024. Tato změna byla podle vyjádření GŘ ŘSD projednána s VŘ a
s dodavate lem  m ýtného systému.

Původn í harm onogram  byl navržen na základě podkladů, které byly před jeho předložen ím  na PMD dodány 
zástupci ÚPEM  ŘSD. Podle současného stanoviska ŘSD, které vzniklo po projednání s externím  
dodavate lem , není možné tyto term íny dodržet a z tohoto  důvodu ŘSD požádalo o jejich posunutí.

Změna harm onogram u by podle vyjádřen í ve výše uvedeném  dopise neměla žádným způsobem ohrozit 
term ín  navýšení sazeb k 1 .1 . 2025.

Níže uvádím tabulku, kde je uveden původní harm onogram  a jeho nově navržené změny.

M ilníky projektu Původní Termín Nový termín Odpovědnost

Předání výkladového stanoviska EK k příloze 
lile směrnice 15.03.2024 15.03.2024 MD (0510)

Zahájení prací na novele -  vypracování 
podkladů pro Odbor legislativy 20.03.2024 20.03.2024 MD (0940)

Pokyn pro dSEM na vypracování KNZ 
a nacenění Změny 20.03.2024 20.03.2024 ŘSD

01.05.2024 
(+ 4 měsíce)

Předání podkladů, příprava návrhu nařízení 
vlády, projednání na PMD a zahájení 
legislativního procesu

Pro dodržení termínu 
je nezbytná výjimka z 
VPŘ a v průběhu leg. 
procesu dále usilovat 
z pozice ministra o 

zrychlené projednání

01.06.2024 MD (0940+510)

Vypracování KNZ a nacenění Změny 01.05.2024 01.06.2024 dSEM



MD-10308/2024-940/2

Zadání znaleckého posudku 01.05.2024 01.06.2024 ŘSD

Vypracování znaleckého posudku 01.06.2024 01.07.2024 ŘSD

Schválení KNZ včetně nacenění, pokyn 
k vypracování Dodatku Smlouvy 01.06,2024 01.07.2024 ŘSD

Schválení vládou (Vyhláška/Nařízení vlády) 01.09.2024 30.09.2024 MD (0510)

Dodání nových hodnot sazeb mýtného dSEM 01.09.2024 30.09.2024 ŘSD/MD (0940)

Finalizace a schválení Dodatku Smlouvy 01.09.2024 30.09.2024 ŘSD/dSEM

Nabytí účinnosti Dodatku Smlouvy s dSEM 01.10.2024 01.10.2024 ŘSD/MD (0940)

Zahájení realizace Změny 01.10.2024 
(+ 3 měsíce)

01.10.2024 
(+ 3 měsíce)

dSEM

Realizace Změny s cílem účtovat mýtné v nové 
výši od 1.1.2025 dSEM

V souvislosti s určením  maximálních přípustných sazeb mýta jsme dne 29. 3. 2024 obdrželi vyjádření 
Evropské kom ise (viz příloha č.2), které upřesňuje m ožnost zatříděn í vozidel podle přílohy lllb  a lile 
sm ěrnice 1999/62/ES v konsolidovaném  znění. Podle tohoto  vyjádřen í je možné zatříd it vozidla do 
jednotlivých kategorií pro určení maxim áln í přípustné sazby za externality (respektive za C 0 2) libovolně na 
základě úvahy členského státu při dodržen í principu, že větší vozid lo podléhá vyšším sazbám. Na základě 
tohoto  vyjádřen í bude možné využít vyšší sazby za externality (respektive C 0 2) u vozide l s vyšším počtem 
náprav, a tedy bude m ožné vyhovět požadavku na prům ěrné navýšení sazeb o 5 %., aniž by došlo k úpravě 
výše poplatku za užití pozem ní komunikace.



czechtoll
ITIS Holding

Váš dopis značky/ze  dne: 
RSD-275287/2024-2/06.06.2024

Řed ite lstv í s iln ic  a dá ln ic s. p.

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 00 Praha 1 
Česká republika

Naše značka: M ísto, datum:
I/CT/0239/2024/ Praha, 10.06.2024

Věc: Vyjádření Dodavatele k žádosti o písemné potvrzení dodržení termínu po podepsání Dodatku k novým sazbám 
mýtného ode dne 01.01.2025

Vážený pane řediteli úseku provozovatele elektronického mýta,

společnost CzechToll s.r.o., se sídlem: Argentinská 1610/4, 170 00 Praha 7, IČO: 06315160, vystupující v právním 
postavení dodavatele (dále jen „Dodavatel"') ve „Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM" (dále 
jen „Smlouva"! uzavřené dne 20.09.2018 s Českou republikou -  Ministerstvem dopravy, se sídlem: Ludvíka 
Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1, vystupující v právním postavení objednatele (dále jen „MD"), postoupené 
dne 16.10.2018 na základě „Smlouvy o postoupení Smlouvy o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM" 
MD jako postupitelem na Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, jako postupníka 
(dále jen „Objednatel"'), obdržela dne 06.06.2024 žádost o písemné potvrzení dodržení termínu po podepsání Dodatku 
k novým sazbám mýtného ode dne 01.01.2025 (dále jen „Žádost" ’), ve které Objednatel žádá Dodavatele o potvrzení 
dodržení tříměsíčního termínu pro realizaci výše uvedené změny sazeb mýtného dle výsledné varianty č. 1, schválené 
ministerstvem dopravy dne 03.06.2024 (dále jen „Změna"! po podpisu Dodatku ke Smlouvě a ode dne 01.01.2025 budou 
do systému SEM nasazeny tyto nové sazby mýtného.

Dodavatel potvrzuje tříměsíční termín pro realizaci Změny za předpokladu zachování předložené varianty č. 1 mýtných 
sazeb a dále uvádí, že nasazení nových sazeb mýtného ode dne 01.01.2025 lze realizovat při splnění nezbytného 
předpokladu spočívajícím v uzavření Dodatku do dne 30.09.2024 a nabytí jeho účinnosti nejpozději ke dni 01.10.2024.

Dodavatel pro úplnost uvádí, že harmonogram schválený poradou ministra dopravy ze dne 08.04.2024, který zajistí 
naplnění cíle zvýšení mýtných sazeb podle varianty č. 1 ode dne 01.01.2025 (dále jen „Informace oro ministra dopravy"!, 
na které odkazuje Příloha č. 1 Žádosti, obsahuje dílčí termíny, které ke dni doručení Žádosti již uplynuly.

S pozdravem
Digitálně podepsal

Datum: 2024.06.10 
15:45:17 +02'00'



III.

N á v r h



Sazby mýtného za užívání dálnice pro vozidla v systému elektronického mýtného s výjimkou vozidel kategorie M2 a M3





Hodnoty dílčích poplatků a mýtných sazeb jako celku pro Silnice I. třídy










